

PROTOKÓŁ NR 1/2015

ze spotkania Wójta Gminy Skórcz z Radnymi Rady Gminy w Skórczu w dniu 28 lipca 2015r.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu

Porządek obrad:

1. Omówienie stanu i problemów odbioru odpadów komunalnych na terenie działania Związku Gmin Wierzyca.
2. Omówienie planowanych zmian w dowozach uczniów do szkół na terenie Gminy Skórcz w związku z podjętymi działaniami dążącymi do likwidacji własnego taboru.

Ad. 1

Wójt Gminy Sławomir Czechowski omówił sytuację odbioru odpadów komunalnych na terenie działania Związku Gmin Wierzyca. Wyjaśnił, że odbiór odpadów komunalnych został niedoszacowany i obecnie odbieranych śmieci jest dużo więcej niż zakładał przetarg rozpisany na odbiór odpadów. Z tego powodu rośnie zadłużenie Związku Gmin Wierzyca obecnie w wysokości ok. 5mln zł. W związku z rosnącym długiem Zarząd Związku i Prezes szukali innego rozwiązania. Jednak jedyną obecnie możliwością jest podniesienie opłat. Wyjaśnił, że jeśli wyjdziemy ze związku to musimy sami zapewnić odbiór odpadów komunalnych a niestety nasza gmina jest dość rozproszoną zabudową, co może generować wyższe koszty. Wspólny przetarg z innymi gminami pozwala na rozłożenie kosztów. Stwierdził, że osobiście nie widzi innego wyjścia jak podniesienie cen oraz wyrównanie opłat obowiązujących na terenach zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej. Stwierdził, że mieszkańcy budynków wielorodzinnych są przeciwny podwyżką, ale uważa, że tak samo produkują śmieci tak jak i w budynkach jednorodzinnych.

Radny Grzegorz Klofczyński wystąpił z zapytaniem, od kiedy wiemy o tej sytuacji?

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że dopiero niedawno wszyscy otrzymaliśmy takie informacje w związku z tą sytuacją prezes związku podał się do dymisji.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że podwyżki dla społeczności nie przejdą bez echa, ponieważ mieszkańcy i tak drogo płacą za śmieci.

Inspektor Zbigniew Wesolowski stwierdził, że rozpisany przetarg nie była doszacowana ilość odbieranych odpadów komunalnych. 60% więcej odbieramy odpadów od planowanego poziomu.

Radny Grzegorz Klofczyński wystąpił z zapytaniem skąd w takim razie związek brał środki na dotychczasowe działania. Czy prezes się zmienił?

Inspektor Zbigniew Wesolowski stwierdził, że prezes jest ten sam dopiero teraz zrezygnował ze stanowiska.

Radny Waldemar Gracz stwierdził, że jak to możliwe, że wcześniej był wyliczony zysk z odbioru odpadów komunalnych a teraz rośnie zadłużenie.

Radna Barbara Borgmann wystąpiła z zapytaniem ile teraz będzie kosztować odbiór odpadów komunalnych?

Radna Maria Konofal- Smukała stwierdziła, że mieszkańcy przestaną płacić.

Inspektor Zbigniew Wesolowski stwierdził, że do tej pory śmieci w budynkach wielorodzinnych były zaniżane, co również powodował zwiększanie się straty związku z tym obecnie w budynkach wielorodzinnych mają płacić tak jak w budynkach jednorodzinnych.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że wszyscy zaniżamy ilość śmieci, aby mniej płacić a wpływa to na zwiększenie długu.

Radna Monika Czarnecka i Radny Zbigniew Szulc stwierdzili, że brakuje jakiegokolwiek kontroli nad całym procesem odbioru odpadów komunalnych, co zwiększa bałagan i dług związku.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że jeszcze nie otrzymał koszy do segregacji i takich gospodarstw jest dużo więcej.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że wszystkie zgłaszane uwagi do funkcjonowania związku i odbioru odpadów komunalnych były na bieżąco przekazywane do związku. Dodał, że cały teren działania związku podzielony jest na sektory i okazało się, że w naszym sektorze mamy najmniejsze straty na ok. 70 tyś. zł.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Klin poinformował, że w naszym sektorze są: Gmina Skórcz, Gmina Miejska Skórcz, Gmina Osiek, Gmina Smętowo Graniczne.

Radny Waldemar Gracz stwierdził, dlaczego mieszkańcy mają dopłacać do zadłużenia, które jest z innych sektorów.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że dzięki temu, że jest tyle gmin mamy rozłożone koszty. Dodał, że gdyby gmina sama chciała zapewnić odbiór odpadów komunalnych to może mieszkańcy musieliby płacić jeszcze więcej z powodu rozproszonej zabudowy.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że jakby mieszkańcy płacili zaległości powstałe tylko w danym sektorze to byłoby mniejsze obciążenie dla naszych mieszkańców.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski i Inspektor Zbigniew Wesolowski stwierdzili, że w tym momencie byśmy zyskali, ale przy przetargu mogłoby się okazać, że musimy płacić więcej, ponieważ tylko 1 firma zgłosiła się do przetargu na nasz sektor.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że firma, która wygrała przetarg i tak zatrudnia podwykonawcę.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że podwykonawca jest zbyt małą firmą by startować do przetargu samodzielnie. Dodał, że odłączenie się od związku może spowodować jeszcze wyższe koszty dla naszych mieszkańców za wywóz odpadów komunalnych.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że wykonawcy i tak będą dyktować ceny.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że sam nie wie, co zrobić w tej sprawie.

Radny Waldemar Gracz stwierdził, nie rozumie, dlaczego prezes związku nie ponosi odpowiedzialności za swoje działanie i rosnący dług.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że informacje o rosnącym długu otrzymaliśmy dopiero w połowie czerwca. Dane zostały sprawdzone pod względem prawidłowości.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że w gazetach bronią prezesa.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że nie mamy żadnych dowodów, iż wiedział o zadłużeniu związku.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że powinny zostać sprawdzone dokumenty związku.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że dokumenty zostały sprawdzone.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że nie została prawidłowo oszacowana ilość śmieci odbieranych od mieszkańców.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że oszacowanie ilości śmieci było bardzo trudne, ponieważ niektórzy mieszkańcy zaniżali dane w deklaracjach. Związek w tej chwili może tylko podnieść ceny a w przyszłości chcą się przygotować do przejścia na system płacenia za osobę przebywającą w danym lokalu mieszkalnym.

Radny Jan Żurawski stwierdził, że powinny być wazone śmieci.

Radna Monika Czarnecka stwierdziła, że ważenie śmieci spowoduje, że mieszkańcy będą gdzie indziej wyrzucać śmieci, aby nie płacić.

Inspektor Zbigniew Wesołowski poinformował, że każda gmina jest rozliczana za segregację odpadów komunalnych. Musimy segregować śmieci, gdyż taki mamy obowiązek nałożony przepisami. Brak segregacji na terenie gminy skutkuje nałożeniem kar finansowych na gminę przez WIOŚ.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że obecnie obowiązujące przepisy utrudniają nam życie nakładając obowiązki i kary.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że przez tą sytuację członkowie związku na kolejnych spotkaniach są coraz bardziej skłóceni, ale uważam, że musimy dojść do porozumienia, ponieważ osobno będziemy płacić więcej za odbiór odpadów komunalnych.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że spółdzielnie mieszkaniowe nie będą się chciały zgodzić na płacenie wyższych kosztów.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, iż mieszkańcy bloków tyle samo produkują śmieci jak w budynkach jednorodzinnych, więc powinni płacić tak samo. Dodatkowo stwierdził, że spółdzielnie obowiązującą do tej pory stawkę wpłacały regularnie za swoich mieszkańców.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że najbardziej adekwatną ceną za odbiór odpadów komunalnych jest opłata od osoby.

Inspektor Zbigniew Wesołowski poinformował, że Tczew na ustaloną opłatę od osoby Gmina Morzeszczyn ma stawkę 15 zł od osoby.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że nie wie, co zrobić.

Inspektor Zbigniew Wesółowski poinformował, że wyjście ze związku to jedno z rozwiązań, które wcale może nie być tańsze od obecnego rozwiązania. Stworzenie własnego taboru do wywozu odpadów komunalnych to też koszty, ponieważ są odpowiednie przepisy regulujące takie rozwiązanie. Aby samemu wywozić śmieci musielibyśmy posiadać min. 5 samochodów do wywozu śmieci.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że powinien cały sektor wystąpić ze związku.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski poinformował, że tylko gmina Osiek zastanawia się nad wystąpieniem ze związku. Dodał, że dziwi się gdyż gmina Osiek to jeszcze gorszy teren niż nasza gmina.

Inspektor Zbigniew Wesółowski stwierdził, że w gminie Osiek turyści nie płacą za wywóz odpadów komunalnych.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że wyjście ze związku spowoduje znowu chaos.

Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga stwierdziła, że kryteria na osobę są najbardziej sprawiedliwe.

Radna Monika Czarnecka stwierdziła, że aby deklaracje były zrobione prawidłowo to powinien ktoś pomagać w prawidłowym wypełnieniu deklaracji. Dodała, że może u nas można zrezygnować z BIO śmieci.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że gmina musi odbierać śmieci BIO bo jest z tego rozliczna.

Radna Monika Czarnecka stwierdziła, że niektórzy nie wystawiają kosza na śmieci i myślą, że nie będą musieli płacić.

Inspektor Zbigniew Wesółowski stwierdził, że w ten sposób mieszkańcom rośnie dług, który później będzie trudniej zapłacić.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że gmina zgłaszała wszystkie uwagi, co do funkcjonowania związku. Jednak niektórzy ludzie bez kontroli i kar nie będą stosować się do obowiązków w zakresie odpadów komunalnych.

Inspektor Zbigniew Wesółowski stwierdził, że planuje się założenie kamer do kontroli odstawiania śmieci w przyszłości.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że do tej pory nie dostarczono koszy na surowce. Dodał, że do jego posesji również nie został dostarczony kosz na surowce i podobnie jest również na innych posesjach a za zaistniałą sytuację nikt nie poniesie żadnych konsekwencji.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że wyliczyć ilość śmieci nie była prosta, ponieważ nie było danych na podstawie, których można dokładnie wyliczyć ich ilość. Uważaliśmy, że mieszkańcy uprzętną zaległości i wszystko się unormuje a okazało się, że śmieci nadal jest dużo więcej od planowanych ilości i stąd rośnie dług.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że dane były wzięte z nieba i dlatego teraz mamy problem.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że gdyby lepiej wyliczono ilość śmieci to teraz mieszkańcy by się nie burzyli i mają rację.

Sekretarz Gminy Krystyna Noga wystąpiła z zapytaniem czy po podwyżce cen nie będzie zadłużenia?

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że podniesienie cen oraz wykonanie prawidłowych deklaracji powinno pomóc z zmniejszeniu zadłużenia związku a w przyszłości przejście na opłaty od osoby.

Inspektor Zbigniew Wesolowski stwierdził, że nigdy nie mamy pewności do ceny, ponieważ uzależnione jest to od uzyskania ceny z przetargu a na nasz sektor była tylko jedna firma chętna z powodu specyfiki terenu.

Sekretarz Gminy Krystyna Noga stwierdziła, że teraz już wiadomo ile śmieci faktycznie jest i odpowiednio będą musieli wyszacować ilość śmieci.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że podobnie ceny kształtują się w budowie dróg, gdyż obecnie firmy mają sporo pracy i zaproponowali wykonanie podobnych dróg jak w Pączewie tylko, że w Barłożnie za cenę 100 % wyższą.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że firmy jak nie mają zleceń to robią prawie po kosztach.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że w związku z tym czekamy z robotami, aby uzyskać lepszą cenę. Środki łatwo wydać, ale szkoda wydać o 100% więcej na podobne roboty drogowe.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że mieszkańcy nasi obecnie będą musieli płacić więcej a już mają kłopot z płatnościami rachunków.

Radny Jan Żurawski stwierdził, że powinniśmy poczekać.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że czekać nie można, bo dług rośnie.

Radny Grzegorz Klofczyński i Radny Zbigniew Szulc wystąpili z zapytaniem, jakie mają być opłaty po zmianach?

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że obecnie prowadzone są rozmowy ostatnio rozmawiali o 57 zł w gospodarstwach wieloosobowych i 24 zł od gospodarstwa jednoosobowego.

Radna Monika Czarnecka stwierdziła, że powinny zostać dostarczone prawidłowe deklaracje. Dodała, że nie wszyscy segregują odpady.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że śmieci niesegregowane to tylko 5% wszystkich odbieranych odpadów komunalnych.

Radny Zbigniew Szulc stwierdził, że z tego, co Wójt przedstawił nie mamy innego wyjścia jak tylko zgodzić się na propozycję podwyżek opłat.

Sekretarz Gminy Krystyna Noga stwierdziła, że należy zgodzić się na podwyżki cen a następnie stworzyć listę, co muszą wykonać, aby naprawić zaistniałą sytuację.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem czy mieszkańcy zostaną o zmianie cen poinformowani?

Radny Zbigniew Szulc i Radna Monika Czarnecka stwierdzili, że do mieszkańców powinna zostać wysłana informacja o planowanej podwyżce opłat za odbiór odpadów komunalnych.

Sekretarz Gminy Krystyna Noga stwierdziła, że straty powinny zostać rozliczane sektorowo.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że statut musi zostać zmieniony w zakresie takiego rozliczania a nie wszyscy członkowie będą za taką zmianą.

Radny Jan Żurawski stwierdził, że powinni wszystkim podnieść opłatę nawet składki gminne.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że płacimy 3,50zł od mieszkańca jest plan o podniesienie do 5zł i osobiście jestem za tą podwyżką, aby mieszkańcy wiedzieli, że gmina też ponosi większe koszty.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Klin stwierdził, że po podwyżce będzie większy kłopot ze ściągalnością opłat od mieszkańców.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że gdyby gmina była zadłużona to szukalibyśmy dochodów poprzez wzrost podatków.

W wyniku dyskusji zdecydowano, aby nie występować ze Związku Gmin Wierzyca i zgodzić się na podwyżkę opłat za odbiór odpadów komunalnych.

Ad 2.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski omówił, sprawę rezygnacji z własnego taboru na dowozy uczniów do szkół. Wyjaśnił, że już od września moglibyśmy zrezygnować z autobusu a po ok. 1,5 roku z busa. Pracownicy na dowozach 1 jeździłby busem zanim nie przeszedłby na świadczenie przedemerytalne z powodu likwidacji stanowiska a drugi pracownik zostałby zatrudniony na ½ etatu w kotłowni szkolnej a drugi pół etatu prawdopodobnie, jako pracownik gospodarczy ZSP w Pączewie.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że może, jako opiekun dzieci jeździć.

Kierownik ZEAS-u Andrzej Klin stwierdził, że opiekunki do dzieci już mamy a pracownik musi być na cały etat zatrudniony w jednym miejscu, aby miał wszystkie zabezpieczone świadczenia.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że już pracownicy wiedzą o naszych planach nie są zbyt zadowoleni, ale mam nadzieję, iż docenią to, że chcemy by zostali z nami. Dodał, że PKS od ręki przyjąłby naszych pracowników do pracy na stałe.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że pracownicy otrzymali propozycję, więc od nich zależy czy się zgodzą czy odejdą do innej pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Klin stwierdził, że w ZSP w Pączewie jest potrzebna druga osoba do obsługi ogrzewania, ponieważ w razie choroby nie ma, kto zastąpić obecnego palacza. Dodał, że szkoła jest dużym obiektem i uważa, że pracy przy nim nie zabraknie 2 pracownikom a rozwiązanie zaproponowane w dowozach jest bardzo rozsądne.

Radny Grzegorz Klofczyński stwierdził, że bardzo dobrze, że pamiętamy o naszych pracownikach, ponieważ prywatna firma nie martwiłaby się o pracownika.

Kierownik ZEAS-u Andrzej Klin stwierdził, że przez zlikwidowanie stanowiska pracownik za ok. 1,5 roku zyska prawo do świadczenia przedemerytalnego a u nas pozostanie drugi pracownik. Dodał, że dzięki od września likwidacji dowozów dzieci autobusem nie będziemy musieli ponosić kosztów zakupu opon, które musielibyśmy zakupić we wrześniu. Wyjaśnił, również, iż inne gminy również zastanawiają się nad likwidacją własnego taboru i przejście na zlecenie dowozów zewnętrznej firmie.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Klin stwierdził, że autobus będziemy mogli sprzedać.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że jeśli nasi pracownicy zostaną u nas to PKS nie przejmie naszego autobusu. Więc będziemy go mogli sprzedać.

Kierownik ZEAS-u Andrzej Klin stwierdził, że pracownicy otrzymali propozycję i od nich zależy czy ją przyjmą.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Klin stwierdził, że obecnie nikt się nie martwi o zwalnianych pracowników a dajemy propozycję zatrudnienia.

Wójt Gminy Sławomir Czechowski stwierdził, że ostatnio zgłosił się Pan Darlecki, który chętnie przejąłby nasze kotłownie przy szkołach i oczywiście byśmy zaoszczędzili na ogrzewaniu, ale na razie nie podejmujemy tego tematu.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że jeszcze trochę i nasze nic nie będzie.

Kierownik ZEAS-u Andrzej Klin stwierdził, że pracownicy gospodarczy przy szkole będą mieć wystarczającą ilość obowiązków tj. odśnieżanie, koszenie trawy itp.

Radny Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem, co z dziurami na drogach.

Radny Jan Żurawski stwierdził, że w końcu została usunięta dziura na drodze wojewódzkiej przy mostku w kierunku Gminy Smętowo Graniczne.

Protokołowała:

Janina Klin

INSPEKTOR


Janina Klin

WÓJT

Sławomir Czechowski

